
گلشن مهر شناسنامه گلستان است 

روزنامه

8

شنبه 1بهمن ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره 2531/  8صفحه  /  2500 تومان 

محورهای اندیشه 

جناب فردوسی
 ■  با مسوولیت سردبیر

به  کشور  در  انرژی  عمومی  شرایط 
زادروز  روایتها،  از  بخشی  به  بنا  امروز 
حکیم بزرگ و پدر زبان فارسی، جناب 
فردوسی است. این روزها البته شهروندان 
ایران حال و روز خوشی برای یادآوری 
مناسبتهای فرهنگی ندارند اما به نظر می 
آید آن چنان که جناب بیهقی فرموده 
است: فضل جای دیگر نشیند و سخن 
دیگر  لونی  از  باید  را  فردوسی  درباره 
دانست. فروسی بزرگ در کتاب سترگش، 
صاحب منظومه فکری منسجمی بوده 
است که کمتر به آن توجه شده است. 
اندیشگی  بنیان های  از آن  خرد، یکی 
است. شاهنامه، پیوسته از خرد سخن می 
گوید و عقل را شریفترین گوهر جهان 
هستی می داند. در بهره گیری از خرد و 
عقل و ضرورت استدلال و برهان، تردید 
روا نمی دارد. خرد، میزان سنجش است 
و همه چیز باید در ترازوی عقل و دانش 
سنجیده شود. از نظر فردوسی بزرگ، 
عقل، حقیقت انسان است. فردوسی به 
و  است  معتقد  جاویدان، سخت  خرد 
آن را نخستین آفرینش خداوند می داند.  
شاهنامه، فضایل اخلاقی را از ثمرات عقل 

می داند. آنجا که می فرماید:
خرد چشم جان است چون بنگری  

 تو بی چشم شادان جهان نسپری
نخست آفرینش خرد را شناس      
 نگهبان جان است و آن را سه پاس

سه پاس تو چشم است و گوش و زبان        
کزین سه رسد نیک و بد بی گمان

خرد را جان را که یارد ستود   
و گر من ستایم که یارد شنود؟ 

بنیان دیگر فکری شاهنامه عبارت است 
که  آنگونه  ایرانیان،  آزادگی  به  باور  از: 
می دانیم. مفهوم واژه ایران نیز سرزمین 
آزادگان و نجیبان است و فردوسی با علم 
به آن در داستان از آتش گذشتن سیاوش 

می فرماید:
میازار کس را که آزاد مرد

سر اندر نیارد به آزار و درد
سیاوش نیم نز پریزادگان 
از ایرانم از شهر آزادگان

که من بیژنم پور کشوادگان
سر پهلوانان و آزادگان

ز آتش برون آمد آزاد مرد  
 لبان پر ز خنده به رخ همچو ورد

ادامه در صفحه 2 

یادداشت اول جدال خودروها 
با آرامش شهروندان 

بانوان ایران پیشگام مدال آوری 
در کوهنوردی

6 4

 

گذر از بحران !
سردبیر : هفته ای که گذشت با فشار 
مراکز  تعطیلی  و  گاز  قطعی  و  سرما 
هفته  ها  گلستانی  آموزشی،  و  اداری 
اما  گذاشتند  سر  پشت  را  بحرانی  ای 
گویا به هر شکل ممکن بحران قطعی 
گاز پشت سر گذاشته شده است. در 
باره مدیرعامل شرکت گاز استان  این 
گلستان، چهارشنبه گذشته در گفتگو با 
خبرنگاران گفت: از ابتدای هفته آینده 
شاهد برگشت وضعیت عادی خواهیم 
بود، زیرا بررسی های ما و تحلیل های 
هواشناسی نشان می دهد سرمای هفته 
پیش رو، مانند هفته پیش نیست. علی 
فعلی،  شرایط  در  اینکه  بیان  با  طالبی 
ممکن  و  نداریم  مشترکان  گاز  قطعی 
است قطعی های موردی گزارش شده 
با  باشد، تصریح کرد: در حال حاضر 
همراهی و همدلی استان های شمالی 
اندازی  راه  و  اخیر  روز  چند  در 
پویش های مردمی، دوگانه سوز شدن 
واحدهای تولیدی مصرف گاز کاهش 

نیز  استان خراسان شمالی  پیدا کرد و 
تقویت شده و امروز گاز هیچ یک از 
مشترکان این استان قطع نیست. طالبی 
ادامه داده است: بدنبال تثبیت شرایط و 
پایداری وضع موجود هستیم تا شبکه 
مشکل  دچار  فنی  لحاظ  از  ما  های 
نشوند. طالبی با بیان اینکه امیدوار است 
تداوم  آتی  هفته  آخر  تا  فعلی  شرایط 
یابد، گفت: در حال حاضر بسیاری از 
صنایع به سوخت جایگزین روی آورده 
اند و خوشبختانه این قبیل اقدامات به 
پایداری شبکه گاز کمک کرده است.
شده  گفته  بارها  پیشتر  که  چنان  آن 
با همراهی  نیز  بار  این  است، اگر چه 
پیگیری  و  مردم  های  بردباری  و  ها 
های مدیران استانی بحران کمبود گاز 
به گونه ای از سر شهروندان گذر کرد 
اما ادامه وضع موجود نیز ممکن نیست. 
باید برای سرمایه گذاری های بنیادین و 
ترمیم زیرساختها، فکری عاجل کرد تا 

چنین اتفاقاتی مکرر نشود.  

 گرگان : خیابان امام خمینی  ره
  آفتاب 24، نبش دارویی دوم
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شکارگروهی
 و تاراج پرندگان
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سورتمه ریلی
 به گرگان رسید

درباره فرهنگ 

حیات وحش 
چشم انتظار مهربانی

www.golshanemehr.com

 استاد گرامی، جناب دکتر محمد محمدی گرگانی
خداوند متعال گویا شما را آفریده است تا به دیگران بردباری بیاموزد. چندی پیش واقعه درگذشت همسر گرامیتان حاجیه خانم موسوی و اینک داغ دختر دلبندتان 
در کنار آن همه فراز و نشیب ها نشانه این مدعاست. اینک که تقدیر اینگونه رقم خورده است تا در فراق دخترتان سوگوار باشید، خاک سپاری  فرزند گرامیتان  را 

تسلیت گفته، برای حضرتعالی، خانواده محترم و فرزندان آن زنده یاد آرزوی صبر و برای آن سفر کرده از درگاه خداوند آرامش طلب می کنیم. 

احسان مکتبی – مریم قرآنی 
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ادامه یادداشت اول

محورهای اندیشه
 جناب فردوسی

 آن چنان که استاد ابراهیمی دینانی نیز در عقل 
و آیت عشق می نویسد: فردوسی نماینده تام و 
تمام هویت ایرانی در برابر تازیان است. جناب 
فردوسی معتقد بود که ایرانیان، اسلام را برای 
برابری و عدالت پذیرفته اند، بنابراین آداب 
و رسومی که با آیین مقدس اسلام ناسازگار 
نیز  ایران  مردم  نگاهداشت.  باید  را  نبود 
کوشیدند آداب منطقی خود را محفوظ نگه 
دارند. بر این اساس، فردوسی و شهید شیخ 
شهاب الدین سهروردی نیز نماینده چنین 
تفکری بوده و هستند که فرهنگ معنوی و 
معقول ایرانی نباید فراموش شود و به این 
خاطر بدنبال احیای حکمت ایرانی در برابر 

اندیشه های دیگر بودند.

ادامه یادداشت اول

۷۱2 تن گوشت سفید
 غیرقابل مصرف معدوم شد

مدیرکل دامپزشکی گلستان از نظارت بهداشتی 
در  مرغ  گوشت  تن  هزار   ۱۶۵ تولید  بر 
کشتارگاه های صنعتی طیور استان خبرداد و 
گفت: ۷۱۲ تن گوشت غیرقابل مصرف طیور 
در گلستان معدوم شد. به گزارش مهر، علی 
کاووسی اظهارکرد: دامپزشکی استان براساس 
رسالت سازمانی خود مبنی بر پیشگیری از 
بیماری های مشترک بین انسان و دام و هم 
نظارت بر سلامت فرآورده های خام دامی 
مورد استفاده در سبد غذایی خانوار، نظارتی 
همه جانبه از مزرعه تولیدات دامی تا سفره 
و  نگهداری  تولید،  مراکز  همه  بر  خانوار 
از  که  دارد  دامی  خام  فرآورده های  عرضه 
جمله این اماکن، کشتارگاه های طیور است. 
مدیرکل دامپزشکی گلستان افزود: از ابتدای 
سال جاری تا کنون، کارشناسان دامپزشکی 
از ورود  تولیدی  این واحدهای  در  مستقر 
۷۱۲ تن گوشت غیرقابل مصرف طیور به 
بازار مصرف جلوگیری و نسبت به معدوم 
کردن این مقدار، اقدام لازم را انجام داده اند.
وی با اشاره به اینکه در حال حاضر کمبودی 
استان  در  مرغ  گوشت  تأمین  لحاظ  به 
وجود ندارد، افزود: گلستان یکی از تأمین 
کشور  در  مرغ  گوشت  اصلی  کننده های 
محسوب می شود و از ابتدای سال تاکنون 
علاوه بر تأمین گوشت مرغ استان بیش از 
۸۹ هزار تن گوشت مرغ به مراکز عرضه 
واقع در استان تهران و ۴۰ هزار تن به سایر 
استان های کشور تحت نظارت های بهداشتی 
دامپزشکی ارسال شده است. کاووسی افزود: 
در حال حاضر ۱۴ کشتارگاه طیور صنعتی 
در استان وجود دارد که ۶ کشتارگاه دارای 
کشورهای  به  صادرات  منظور  به   IR کد 

اروپایی و اتحادیه اقتصادی اوراسیا هستند.

اصلاحیه آگهي مزایده عمومي

 مربوط به واحدهای تجاری زیتون )سعدآباد( گرگان
) شماره مزایده مرجع 51762/223 مورخ 1401/09/21(

بدینوسیله به اطلاع می رساند در آگهی مزایده واحدهای تجاری زیتون )سعدآباد) گرگان منتشره در روزنامه گلشن مهر مورخ ۱9 و 20 
دیماه ۱40۱ مبلغ تضمین مربوط به واحد شماره ۱4 ملک بازار یک الف )ردیف 9 جدول مزایده) اشتباهاً 2۷9،5۱6،200 ریال قید گردیده 

و رقم صحیح آن 29۷،5۱6،250 ریال می باشد.                       

   اداره کل راه و شهرسازی استان گلستان

حیات وحش چشم انتظار مهربانی

وحش  حیات  شده  سبب  هوا  برودت  و  برف  بارش 
برای تامین علوفه و غذا و درامان ماندن از سرما به نقاط 
مسکونی نزدیک شوند که حفاظت مطلوب از آنها به 
همکاری بیشتر مردم با محیط بانان نیاز دارد. به گزارش 
مهر، این روزها که برف مهمان شهر و روستاهای مختلف 
کشور است پرندگان و سایر حیوانات به انسان پناه آورده 
و باید مراقب آنها باشیم. پوشیده شدن علوفه ها از برف، 
کمبود غذا و یخ زدن رودها و سخت شدن سیر زندگی 
حیات وحش در زیستگاه های مرتفع و کوهستانی سبب 
می شود تا گونه های مختلف جانوران برای در امان ماندن 
از سرما و همچنین دسترسی آسان تر به غذا به مناطق پایین 
دست، حاشیه جاده ها و روستاهای واقع در دامنه جنگل ها 
و زیستگاه های کوهستانی مهاجرت کنند که این موضوع 
هرچند در برخی مواقع چشم اندازهای دل انگیزی برای 
مسافران و روستانشیان خلق می کند اما سبب می شود تا 
برخی از فرصت طلبان و سودجویان با گلوله های سربی 
به استقبال این حیات وحش بروند. در گلستان هم با 
تنوع اقلیم، گونه های مختلف از جانوران زندگی کرده 
که در این شرایط مردم باید همراهی بیشتری با محیط 
بانان در حفاظت از حیات وحش داشته باشند. به علت 
سرمای هوا و با هدف صرفه جویی مصرف گاز، برخی 
ادارات مشغول دورکاری بوده اما محیط بانان شبانه روز 
در عرصه ها و زیستگاه های پوشیده از برف و یخ در محل 

خدمت خود حاضر و مشغول حراست و صیانت از 
حیات وحش و زیستمندان گلستان هستند.

مردم به حیوانات لطف نکنند
رئیس اداره نظارت بر حیات وحش محیط زیست گلستان 
در این خصوص گفت: در روزهای اخیر شاهد بارش 
نزولات آسمانی و برودت هوا در مناطق مختلف گلستان 
بوده ایم که این سرما در مناطق بالادست و کوهستانی که 
در زمره زیستگاه های پستانداران محسوب می شود، بیشتر 
است. محمود شکیبا افزود: حفظ حیات وحش وظیفه 
همگانی است و انتظار محیط زیست از شهروندان این 
است که از نزدیک شدن، زنده گیری و شکار حیوانات 
و پرندگانی که به علت سرما و گرسنگی در جستجوی 
مکانی امن تر به حاشیه روستاها و شهرها پناه می آورند، 
خودداری کنند. وی همچنین گفت: هر چند شاهد کاهش 
دما بوده ایم، اما شرایط فعلی برای زیستمندان قابل تحمل 
است و نیاز به مداخله انسان ها در تغدیه وحوش نیست، 
وحوش  به  که  کنند  لطف  شهروندان  ساده تر  زبان  به 
لطف نکنند. شکیبا ادامه داد: از هموطنان می خواهیم در 
صورت مشاهده حیوانات وحشی در مناطق شهری و 
روستایی، از نزدیک شدن و تعقیب آنها خودداری کنند و 
اگر این جانوران مصدوم و مجروح بودند، موضوع را به 
نزدیک ترین اداره حفاظت محیط زیست اطلاع دهند. وی 

از شهروندان استان گلستان درخواست کرد تا از هرگونه 
تعلیف دستی حیات وحش در فصل سرما خودداری و 
در حفاظت از آن ها با محیط بانان مناطق تحت مدیریت 
محیط زیست همکاری کنند. شکیبا گفت: از هموطنان 
تقاضا می کنیم از ورود به آب بندان ها، تالاب ها و ایجاد 
زمستان  برای  که  پرندگانی  زیستگاه  بر  مبنی  اختلال 

گذرانی مهاجرت کرده اند، خودداری کنند.

درست رفتار کنیم
یکی از افسران بازنشسته محیط زیست گفت: با برودت 
دما و سرمای هوا شرایط زیست حیات وحش تغییر 
می کند و گستره پراکنش گونه ها به ویژه پستانداران و 
گربه سانان دچار تغییراتی می شود تا دسترسی به غذا 
برایشان آسان تر شود. سید محمد فیروزنیا گفت: مهاجرت 
به دامنه کوهستان ها و نزدیک شدن به روستاهای پیرامون 
زیستگاه های حیات وحش یکی از راهکارهایی است که 
جانوران برای در امان ماندن از سرما و تغذیه راحت تر 
موارد  برخی  در  موضوع  این  می روند  آن  سراغ  به 
پیامدهای سختی برای آنها به دنبال دارد. این محیط بان 
بازنشسته گفت: در مناطق روستایی لازم است تا دامداران 
و گله داران ضمن حفاظت از دام ها در صورت دیدن 
گوشتخواران وحشی ضمن حفظ خونسردی سعی در 
باشند. وی گفت:  آنها داشته  ترساندن و فراری دادن 
تقلا برای کشتن آنها ممکن است شرایط را بدتر کند 
و کشتن آنها هم جرم بوده و مشمول جریمه و عواقب 
تا  دارد  ضرورت  داد:  ادامه  فیروزنیا  می شود.  قضائی 
رانندگان در جاده هایی که در مجاورت مناطق حفاظت 
واقع هستند با احتیاط بیشتر برانند و به علائمی که نشان 
دهنده امکان عبور حیوانات وحشی از جاده است، توجه 
انتظار از همه مردم آن است که در  کنند. وی گفت: 
این روزگار سخت دیده بان حیوانات منطقه باشند، در 
صورت مشاهده شکارچی و یا افراد مشکوک در حاشیه 
مناطق حفاظت شده مراتب را به اداره محیط زیست، 
پلیس و یا سازمان های مردمی زیست محیطی گزارش 
از  که  دیدید  را  پرنده ای  اگر  داد:  ادامه  دهند.فیروزنیا 
شدت سرما بی حال شده، بلافاصله آن را به مکانی گرم 
منتقل کنید، احتمال اینکه این پرنده با این عمل زندگی 
خریدن  از  افزود:  وی  است.  زیاد  بگیرد،  ای  دوباره 
تاکسیدرمی  یا  )زنده  شکلی  هر  به  مهاجر  پرندگان 
شده( خودداری کنند و مراتب را به اداره محیط زیست 
گزارش دهند. استان گلستان با اقلیم متنوع و مساحتی 
بالغ بر ۲۰ هزار کیلومتر مربع و ۱.۹ میلیون نفر جمعیت؛ 
همزمان ساحل دریا، جنگل، کوهستان، دشت و کویر را 
با هم دارد و به همین دلیل از تنوع گیاهی و جانوری 
برخوردار است و در طول سال گردشگران زیادی برای 
مشاهده جاذبه های طبیعی و زیستمندان آن به این خطه 

سفر می کنند.

با برودت دما و سرمای هوا شرایط زیست حیات وحش تغییر می کند 
و گستره پراکنش گونه ها به ویژه پستانداران و گربه سانان دچار تغییراتی می شود

 تا دسترسی به غذا برایشان آسان تر شود
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خبر

بانک خون بند ناف سالانه
 300 متقاضی دارد

 

مدیر بانک خون بند ناف جهاد دانشگاهی 
گلستان گفت: بانک خون بند ناف گلستان 
تاکنون  و  داشته  متقاضی   ۳۰۰ سالانه 
نفر ذخیره سلول های  و ۲۰۰  هزار  برای 
بنیادی ثبت شده است. به گزارش مهر، زهرا 
رجبی اظهار کرد: سلول های بنیادی خون بند 
ناف دارای توان تکثیر بالا و تمایز به انواع 
مختلف سلول ها هستند. مدیر بانک خون 
بند ناف گلستان افزود: خون بند ناف غنی از 
سلول های بنیادی خون ساز بوده و می تواند 
جایگزین مناسبی برای مغز استخوان و انجام 
پیوند سلول های بنیادی باشد و امکان درمان 
۸۰ بیماری را فراهم می کند. وی ادامه داد: با 
توجه به اینکه سلول های غالب در خون بند 
ناف، سلول های بنیادی خون ساز هستند در 
حال حاضر در کشورمان فقط بیماری هایی با 
منشأ خونی از جمله تالاسمی، سرطان خون 
و کم خونی ها با استفاده از سلول های بنیادی 
خون بندناف قابل درمان هستند. رجبی گفت: 
این سلول ها در مراحل پس از شیمی درمانی 
مورد  می توانند  سرطان ها  انواع  درمان  در 
استفاده قرار گیرد. مدیر بانک خون بند ناف 
گلستان افزود: با وجود همه تلاش هایی که 
جهاددانشگاهی گلستان برای ترویج ذخیره 
سازی خون بند ناف انجام داده اما این مهم 
هنوز آن طور که باید مورد توجه و استقبال 
مردم استان قرار نگرفته است. وی ادامه داد: 
ترویج و فرهنگ سازی ذخیره سازی خون 
بند ناف به عنوان پس انداز سلامتی نیاز به 
همراهی و مشارکت سایر نهادها و دستگاه های 

اجرایی دارد. 

5۷ هزار تن نهاده دامی از طریق 
خطوط ریلی وارد گلستان شد

گفت:   ۲ شرق  شمال  آهن  راه  مدیرکل 
بر ۵۷ هزار تن  بالغ  تاکنون  ابتدای سال  از 
بندر  از  ریلی  طریق خطوط  از  دامی  نهاده 
امام خمینی)ره( وارد گلستان شده است. به 
گزارش مهر، محسن اعتماد اظهارکرد: راه آهن 
نقش مهمی در توسعه استان و حمل و نقل 
کالاهای استراتژیک مانند گندم، نهاده های دامی 
و غیره دارد. مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ 
امام خمینی  بندر  مبدأ  از  این کالاها  افزود: 
اینچه برون وارد می شود  )ره( به گرگان و 
که از ابتدای سال تاکنون حدود ۵۷ هزار تن 
نهاده های دامی بالغ بر ۸۰ میلیون تن کیلومتر، 
از طریق خطوط ریلی وارد استان شده است. 
وی بیان کرد: این کالاها مسافت هزار و ۴۲۵ 
کیلومتر را تا گرگان طی کرده و البته برخی 
از مقاصد هم اینچه برون و بندرترکمن است. 
اعتماد ادامه داد: میانگین سیر این کالاها از ۱۵ 
الی ۱۷ روز از بندر امام تا گرگان بوده و بالغ 
بر هزار واگن این نهاده ها را جابجا کرده اند. 
مدیرکل راه آهن شمال شرق ۲ توضیح داد: 
در سنوات قبل هم واردات نهاده ها از طریق 

خطوط ریلی انجام می شده است.

درباره فرهنگ 

■ مهدی سیف حسینی

شکل گیری فرهنگ ها از گذشته دور، 
هنگامیکه اقوام مختلف در جای جای این 
کره خاکی جای گرفته و اسکان گزیدند 
برای  ها  انسان  چون  گرفت،  صورت 
زیستن مطلوب خود به رفتاری پرداختند 
که از جمله آن ها خلق- افسانه- داستان- 
آواها  ایجاد  )رقص(  موزون  حرکات 
)صدا و آواز(- کشیدن تصاویر )نقاشی( 
بازی کردن- چه در قالب کمدین چه 
بازی سازی داستان های تراژیک و گاه 
این  لذا  بود.  جمعی  دسته  سرودهای 
رفتارها- سنتی را شکل داد که به آن 
فرهنگ گفتند. فرهنگی که مجموعه ای 
از همین آداب و رسوم- سنن و گفتگو 
بود که بی تردید شکل گیری آن فرهنگ 
گذشته  )با  جغرافیایی  منطقه  هر  در 
تاریخی آن( با منطقه دیگر جغرافیایی 
متفاوت است. بعنوان نمونه اگر بخواهیم 
به هنر و ادبیات امریکای لاتین و مردم 
آنجا زیست کرده و می  بومی که در 
کنند، بپردازیم باید سراغ نویسندگان آن 
دیار برویم و سرکی به آثار و نوشته های 
آنان بیندازیم تا ببینیم چگونه برخی از 
کشورهای آن سرزمین که گذشته تاریک 
داشته اند )در زیر سلطه حکومت نظامیان 
و ژنرال ها بر مردم اعمال می شد( امروزه 
اکثرا در مسیر آزادی و دموکراسی قرار 
گرفته اند. با توجه به گسترش فرهنگ 
بومی آن سرزمین ها که نویسندگان آن 
ایجاد کرده اند از جمله این نویسندگان 
برای نمونه می توان به چند کتاب ماریو 
بارگاس یوسا اشاره کرد. او در کتاب 
سور بز در مورد جمهوری دومینیکن و 

دیکتاتوری تروخیو مطالبی نوشته است 
که ضمن جذابیت و کشش نشان می 
دهد که این جزیره زیبا و حاصل خیز 
در امریکا لاتین- زیر سلطه یک نظامی 
بمدت ۳۱ سال )۱۹۳۰-۱۹۶۱( آنچنان 
قرار گرفته بود که هر خیانت و فساد و 
زورگویی را بر خود روا می داشته است. 
معرفی کشور دومینیکن در این کتاب 
آنگونه است که خواننده پس از خواندن، 
علاقمند می شود که بفهمد این کشور 
در کجای این کره خاکی قرار گرفته و 
بلافاصله سراغ نقشه جغرافیا می رود و 
یا نیز کتب تاریخی این منطقه را جستجو 
این  مردم  گذشته  بداند  تا  کند  می 
سرزمین و آداب و رسوم آنها چگونه 
بوده و هست که این نشان دهنده قدرت 
مردمان  زندگی  شناخت  در  ادبیات 
با فرهنگی خاص  است. مردمانی که 
زندگی کرده و کشور خود را ساخته 
اند. از کتاب های دیگر یوسا می توان 
)خانه   ،)۱۹۶۹ کاتدرال  )گفتگوی  به 
 ،)۱۹۶۳ قهرمان  )عصر   ،)۱۹۶۶ سبز 
)سالهای   ،)۱۹۸۱ آخرالزمان  )جنگ 
سگی ۱۹۶۶(، )قهرمان عصر ما ۲۰۱۵( 
و ... اشاره کرد. بارگاس یوسا در کتاب 
)چرا ادبیات( به تاثیر بسیار قوی رمان 
و  فرهنگ  گیری  شکل  در  ادبیات  و 
زندگی مردم پرداخته و اشاره دارد که 
دشمنی  مانع  است  قادر  ادبیات  حتی 
بین کشورها  بروز جنگ  افراد و  بین 
بیل  آقای  اینکه  گوید:  می  او  شود. 
گیتس می گوید کتاب پدیده منسوخ 
شده ای است و با آمدن صفحه مانیتور 

صفحه  کارکردهای  همه  کامپیوتر  و 
کاغذی کتاب از طریق فضای مجازی 
به خواننده منتقل کرده، حرف درستی 
نمی دانم. زیرا معتقدم که به هیچ وجه 
این دنیای مجازی قادر نیست در همه 
جنبه ها جانشین کتاب شود. یوسا می 
گوید: در عصر جدید اکثر رمان ها را 
زنان می نویسند، زیرا در اکثر کلاس 
که  هستند  بانوان  این  فرهنگی  های 
مشارکت می کنند چون زنان فرصت 
بیشتری برای مطالعه دارند چیزی که 
امروز در کشور خودمان چه در عرصه 
اجتماع و چه در نوشتارها ملاحظه می 
شود، نشان می دهد که اکثر نویسندگان 
تاریخ معاصر ایران زنان هستند که از 
انبوه رمان های منتشر شده می تواند 
صحت آنرا تایید نمود. جائی دیگر یوسا 
می گوید: ادبیات، عشق، تمنا و رابطه 
جنسی را عرصه ای برای آفرینش هنر 
کرده که در غیاب آن اروتیسم وجود 
نمی داشت. عشق، لذت و سرخوشی 
بی مایه می شد و از ظرافت و ژرفای 
خیالپردازی بی بهره می گشت. بدین 
لحاظ است که می توان ادعا کرد ادبیات 
شاخصه اصلی فرهنگ است و تحول 
جوامع را می توان از تاثیر ادبیات بر آن 
جوامع دید. چنانکه در امریکای لاتین 
این اتفاق افتاد و این شاخص از دیگر 
مختصات نجومی جوامع نظیر سیاست، 
اقتصاد و ... پیشی گرفت. لذا پر و بی 
جا نیست اگر بگوییم که رشد جوامع در 
سطوح مختلف حتی توسعه سیاسی و 

اقتصادی از جاده فرهنگ می گذرد.

سورتمه ریلی به گرگان رسید

سورتمه  ملحقات  و  اقلام  گفت:  گرگان  شهردار   
ریلی شهربازی مدرن در محل این سایت در گرگان 
بارگذاری شده و در ایام الله دهه فجر عملیات اجرایی 

آن آغاز خواهد شد. به گزارش مهر، سید محمدرضا 
از گمرک  ریلی  تجهیزات سورتمه  سیدالنگی گفت: 
شهید رجایی بندرعباس، چهارشنبه )۲۸ دی ماه( وارد 

شهر گرگان شد و عملیات اجرایی نصب و جاگذاری 
آن در دهه فجر امسال آغاز می شود. شهردار گرگان 
گفت: برای خرید و اجرای زیرساخت های سورتمه 
در منطقه گردشگری هزارپیچ بالغ بر ۷۰۰ میلیارد ریال 
اعتبار اختصاص یافته است. وی اظهار کرد: عملیات 
اجرای این سورتمه در ضلع شرقی شهربازی مدرن 
گرگان با طول بیش از هزار متر، ارتفاع حداکثر ۱۶ متر 
و در عرصه ای به مساحت ۴۰ هزار متر مربع با طراحی 
بسیار جذاب و بی نظیر در کشور اجرا خواهد شد. 
سیدالنگی با اشاره به زیرساخت های نصب سورتمه، 
گفت: با توجه به اتمام عملیات اجرایی ایستگاه اول و 
دوم و بتن ریزی فونداسیون ها، عملیات اجرایی نصب 
اجرای  و  تجهیزات  ارسال  با  و  شده  آغاز  سورتمه 
می رسد.  برداری  بهره  به  پروژه  این  نصب،  عملیات 
شهردار گرگان با اظهار امیدواری به اینکه با اجرای 
این پروژه، گرگان از معبر گردشگری به مقصد تبدیل 
خواهد شد، پیش بینی کرد تا ۶ ماه دیگر سورتمه ریلی 

به بهره برداری برسد.

تولیدات 6 کشتارگاه
 طیور از قابلیت صادرات 
برخوردار است

مدیرکل دامپزشکی گلستان گفت: از 
طیور  صنعتی  کشتارگاه   ۱۴ مجموع 
دریافت  به  موفق  کشتارگاه  استان ۶ 
کد آی آر صادرات گوشت مرغ شده 
ورود  قابلیت  از  آن ها  و محصولات 
برخوردار  دیگر  کشورهای  بازار  به 
است. به گزارش ایرنا، علی کاووسی 
کشتارگاه  یک  از  بازدید  حاشیه  در 
رعایت  افزود:  کردکوی  در  صنعتی 
تجهیزات  و  ساختاری  الزامات 

برچسب،  نوع  مانند  مواردی  و 
کیفیت بسته بندی و نوع حمل برای 
ویژه  اهمیت  صادراتی  محصولات 
دارد که باید مورد توجه تولیدکنندگان 
قرار بگیرد. وی گفت: در بازه زمانی 
امسال گواهی  مهر  تا ۲۶  ۱۰ خرداد 
 ۱۷۳ و  هزار  صادرات  بهداشتی 
و  عراق  به  منجمد  مرغ  گوشت  تن 
و  هزار  مقصد  که  شده  عمان صادر 
۹۸ تن از این محصولات عراق بود. 

وی خاطرنشان کرد: برای حمایت از 
بخش خصوصی و افزایش توانمندی 
دامپزشکی  تولیدی،  واحدهای 
گلستان اصلاح ساختارهای بهداشتی 
با  را  طیور  کشتارگاه های  فنی  و 
قابلیت  و  تولید  توان  افزایش  هدف 
صادرات محصولات و ارتقای قدرت 
رقابت پذیری فراورده های تولیدی با 
در  منطقه  کشورهای  سایر  تولیدات 

دستور کار قرار داده است.
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شکارگروهی و تاراج پرندگان

اعظم محبی: تکرار حضور گروهی شکارچیان در خلیج 
گرگان، طی هفته های اخیر، تلنگری جدی به مسئولان 
است تا با حمایت از محیط زیست از همین ابتدا جلوی 
این تعدی گرفته شود. گلستان به سبب برخورداری از 
تنوع بالا در زیستگاه های حیات وحش، میزبان دائمی 
یا موقت طیف گسترده ای از حیات وحش بوده و انواع 
پستانداران و گربه سانان در مناطق جنگلی تا پرندگان 
آبزی و کنار آبزی این استان را به بهشت حیات وحش 
تبدیل کرده است. همه زیستگاه ها و بوم سازگان های 
گلستان حائز اهمیت و شاید کم نظیر باشند اما تالاب 
و خلیج گرگان را شاید بتوان هم ردیف با پارک ملی 
گلستان و از مهم ترین مناطق زیست محیطی استان 
برشمرد که فراخور موقعیت مکانی و البته فرهنگ و 
آداب اهالی پیرامونی و رخدادهای طبیعی با تهدیدات 
و چالش های مختلفی دست به گریبان است. خلیج 
گرگان هر چند تحت مدیریت اداره کل محیط زیست 
مازندران قرار دارد اما از نظر سرزمینی و جغرافیایی 
بخشی از استان گلستان است که سال ها است با مشکل 
شکار غیرمجاز مواجه بوده و محیط بانان تلاش کرده اند 
تا با بضاغت موجود از زیستمندان این عرصه حفاظت 
کنند. اما از سال گذشته و پس از برخی کشمکش ها بین 
شکارچیان و محیط زیست برای دریافت پروانه شکار 
و همچنین بی توجهی شکارچیان به قوانین و مقررات، 
شاهد حضور شکارچیان نقاب دار در خلیج گرگان 
بودیم. شکل جدید شکار در آستانه رایج شدن بود که 
با مداخله به موقع محیط زیست مازندران به عنوان 
مدیریت اصلی این زیستگاه و محیطبانان گلستانی این 
مشکل برطرف شد اما خبرهای واصله طی هفته های 
اخیر بیان گر آن است که گویا این چالش دوباره در 
حال رخ دادن است و عده ای از شکارچیان غیرمجاز به 

هیچ وجه حاضر به تمکین از مقررات نیستند.

فراخوان برای شکار غیرمجاز نوبر است!
انواع فراخوان ها را تاکنون شنیده بودیم اما فراخوان 
تجمع برای کشتار حیات وحش و پرندگان مهاجر، 
خود نوبری است که این هفته ها و شاید این روزها 
در برخی از شبکه های اجتماعی استان گلستان انجام 
می شود. شکارچیانی که برخی از آنها به بهانه صادر 
نشدن پروانه شکار، تلاش می کنند اینگونه به مصاف با 
محیط زیست بروند و به نوعی اقدامی تلافی جویانه 
داشته باشند. آنها تصور می کنند که امکان صدور پروانه 
شکار وجود دارد و سازمان محیط زیست تعمدا پروانه 

صادر نمی کند. این کل کل ناشیانه و البته خطرناک 
شکارچیان غیرمجاز که از سال گذشته در گلستان باب 
شده، تبعات و آثار ناگواری به دنبال دارد. این امر از 
یک سو باعث کشتار و قلع قمع پرندگان مهاجر آبزی 
حاضر در خلیج گرگان شده و از سوی دیگر امکان 
تقابل بین شکارچیان و مأموران حفاظتی مانند محیط 
بانان، مأموران انتظامی و دریابانی را افزایش می دهد. 
تقابلی که به سبب مسلحانه بودن طرفین به سلاح 
شکاری بازخورد و کنش مطلوبی را به دنبال نخواهد 
داشت. خبرهای منتشر شده در هفته های اخیر بیانگر 
بلکه  نبوده،  احتمال  مباحث یک  این  این است که 
یک رخداد واقعی است که دو الی سه نوبت در سال 
جاری هم تکرار شده است و با تیراندازی و تهدید 
مسلحانه شکارچیان به سوی مأموران محیط زیست و 
دیگر نهادها همراه بوده است. هر چند با حضور مؤثر 
و پرقدرت حافظان طبیعت، این رویه ظاهراً متوقف 
شده اما باید همه دستگاه های متولی در کنار محیط 

زیست حضور موثرتری داشته باشند.

تیراندازی به سوی محیط بان در هیچ کجای جهان 
پذیرفتی نیست

یکی از علاقه مندان حیات وحش در بندرگز گفت: 
باید بپذیریم که مقوله شکار موضوع حساس و بسیار 
مهمی است. از یک سو شکارچی چه از نوع مجاز 
کشتار حیات وحش  برای  مجاز تلاش  غیر  و چه 
از  دنبال حراست  به  بان  دارد و شکاربان و محیط 
جانوران بوده و این دو در عمل در تقابل با هم هستند. 
حسن ریاحی افزود: با توجه به اینکه هر دو قشر این 
مقوله مسلح به سلاح گرم هستند باید نهایت احتیاط 
بان و شکارچی  نه محیط  تا  انجام شود  و مراقبت 
وقتی  داد:  ادامه  ریاحی  نبینند.  آسیب  میان  این  در 
تعداد شکارچیان از یک حد مشخصی می گذرد باید 
سایر نهادهای متولی و هم سو مثل نیروی انتظامی، 
دریابانی، دادگستری و نهادهای امنیتی به کمک محیط 
زیست بروند. نباید اجازه داد که شکار گروهی حیات 
که  هنگامی  رایج شود. وی گفت:  امر  یک  وحش 
شکار غیرمجاز اعلام می شود باید همه در چارچوب 
قانون تصمیم بگیرند و نهادهای متولی با هنجارشکنان 
برخورد قانونی و قاطع داشته باشند. ریاحی افزود: 
این موضع در هیچ کجای جهان پذیرفته نیست که 
شکارچی به سوی محیط بان اسلحه بکشد، این افراد 
باید شناسایی و به اشد مجازات برسند. محمود شکیبا، 

زیست  محیط  حفاظت  وحش  حیات  اداره  رئیس 
گلستان هم با تأیید حضور غیرمجاز شکارچیان به 
مدیریت  گفت:  گرگان،  خلیج  در  گروهی  صورت 
حیات وحش و شکار و صید خلیج گرگان به عنوان 
بخشی از پناهگاه حیات وحش میانکاله بر عهده اداره 
باید  و  است  مازندران  زیست  محیط  حفاظت  کل 

موضوع را از آنها پیگیری کرد.

همکاری کافی و حداکثری همه دستگاه ها نیاز است
کره  زیست  گاه  ذخیره  و  المللی  بین  تالاب  رئیس 
یکسری  متأسفانه  گفت:  این خصوص  در  میانکاله 
از شکارچیان طی سال گذشته و امسال به صورت 
وارد  قبلی  قرار  یک  اساس  بر  و  شده  سازماندهی 
پناهگاه حیات وحش میانکاله و خلیج گرگان شده و 
به کشتار حیات وحش می پردازند. علی کلانه افزود: 
شکار گروهی و برنامه ریزی شده در سال قبل هم 
در سواحل خلیج گرگان در حوزه استحفاظی گلستان 
اتفاق افتاد و پس از آنکه این رخداد دو الی سه مرتبه 
تکرار شد، ما به عنوان حافظان حیات وحش تصمیم 
گرفتیم که با شگردهای مختلف پرنده ها را از سواحل 
حداکثری  همکاری  اگر  داد:  ادامه  وی  کنیم.  دور 
با محیط زیست  و کافی از سوی نهادهای مربوطه 
مازندران انجام می شد، این وقایع قابل مهارشدن بود 
و مجبور نبودیم که بجای برخورد با شکارچیان به 
سراغ دور کردن پرنده ها برویم. کلانه بیان کرد: افرادی 
مسلح با سر و صورت بسته وارد خلیج می شوند و 
علاوه بر تیراندازی به سوی پرنده ها به سوی محیط 
بان و نیروهای دریابانی تیراندازی می کنند و اسلحه 
عده  بر  صرفاً  عملی  چنین  با  برخورد  کشند،  می 
محیط زیست نیست باید نهادهای امنیتی، استانداری 
و دستگاه قضائی وارد ماجرا شده و این افراد شناسایی 

و با آنها برخورد قاطع شود.

جمعیت پرندگان خلیج گرگان رو به افول است
کره  زیست  گاه  ذخیره  و  المللی  بین  تالاب  رئیس 
میانکاله در پاسخ به این سوال که آیا امکان صدور 
یا خیر، گفت: در سنوات  دارد  پروانه شکار وجود 
گذشته در پناهگاه حیات وحش میانکاله شاهد حضور 
یک میلیون پرنده یا بیشتر بودیم اما به دلایل مختلف 
این رقم در سال گذشته به حدود ۱۰۰ هزار بال رسیده و 
این رقم در سرشماری امسال احتمالاً کمتر خواهد بود. 
وی عنوان کرد: در این شرایط هیچ عقلی سلیمی تأیید 
نمی کند که در این شرایط به سراغ صدور پروانه شکار 
برویم، عده ای از شکارچیان که درک درستی از مسائل 
نداشته، انتظار دارند که برای ساعاتی خوش گذرانی 
همه ثروت های طبیعی و میراث ژنتیکی محیط زیست 
را نابود کنند. کلانه ادامه داد: بر فرض محال اگر پروانه ای 
صادر شود، منحصر به مناطق آزاد و زیستگاه های خارج 
از مناطق چهارگانه است؛ این درحالی است که خلیج 
گرگان در زمره ذخیره گاه زیست کره و پناهگاه حیات 
وحش بوده و شکار در آن مطلقاً ممنوع است. هر چند 
با ورود محیط زیست و سایر دستگاه های دخیل، جلوی 
تکرار شکار گروهی حیات وحش در سال جاری گرفته 
شد و پس از یکی دو نوبت حضور شکارچیان، این رویه 
متوقف شده است اما ضرورت دارد سایر دستگاه های 
هم سو مانند نیروهای نظامی، امنیتی، دادگستری و 
دستگاه قضائی با جدیت بیشتری در کنار محیط زیست 
و محیط بانان حاضر و اجازه تکرار چنین رخدادهای 

تلخی را ندهند.

خبر

عملیات حفر سه حلقه چاه آب 
آشامیدنی در گنبدکاووس آغاز شد

آب  چاه  حلقه  سه  حفر  اجرایی  عملیات 
آشامیدنی در راستای طرح آبرسانی به پنج 
شهر و ۱۳۰ روستای شرق گلستان با حضور 
استان،  منطقه ای  آب  شرکت  مدیرعامل 
فرماندار، معاونین و برخی مدیران گنبدکاووس 
در این شهرستان مرزی آغاز شد. به گزارش 
ایرنا، در این مراسم، مدیرعامل شرکت آب 
منطقه ای گلستان گفت: حفر این سه حلقه چاه 
در راستای طرح بزرگ آبرسانی به پنج شهر و 
۱۳۰ روستای واقع در شرق و نواحی شمالی 
و مرزی استان با هزینه ۱۴۰ میلیارد ریال انجام 
می شود. سیدمحسن حسینی با بیان اینکه هر 
یک از این چاه ها به عمق ۳۵۰ متر در مناطق 
شمال، جنوب و غرب گنبدکاووس حفر و هر 
کدام ۲۵ لیتر بر ثانیه آب خواهند داشت، افزود: 
تامین شبکه  این چاه ها شامل  برای تجهیز 
نیز  انتقال تا مخازن  اتاقک و خطوط  برق، 
حدود ۱۶۰ میلیارد ریال اعتبار هزینه خواهد 
تامین  با  شد. وی اضافه کرد: تلاش داریم 
اعتبارات مورد نیاز تجهیز این سه حلقه چاه، 
آنها را تا اواخر امسال یا اوائل سال جدید به 
شبکه آب آشامیدنی گنبدکاووس و روستاهای 
همجوار اضافه نماییم ضمن اینکه شرکت آب 
منطقه ای گلستان آمادگی دارد، در صورت 
تامین منابع مالی از سوی شرکت مهندسی آب 
و فاضلاب کشور حفر سه حلقه چاه دیگر را 
نیز آغاز نماید. مدیرعامل شرکت آب منطقه ای 
گلستان ابراز امیدواری کرد: با بهره برداری از 
این سه حلقه چاه آب و سه حلقه چاه آب 
به  گنبدکاووس  در  امسال  اوائل  که  دیگر 
بهره برداری رسید و نیز تامین اعتبار برای حفر 
سه حلقه چاه آب دیگر و همچنین تلاش های 
شرکت آب و فاضلاب گلستان برای حفر 
حدود  تا  قدیمی  چاه های  بازسازی  و  چاه 
زیادی مشکل کمبود آب آشامیدنی اهالی این 

شهرستان و روستاهای آن رفع گردد.

3 میلیون مترمکعب
 گاز صرفه جویی شد

مدیرعامل شرکت گاز گلستان گفت: از ۲۳ 
دی ماه تاکنون با همکاری مردم، سه میلیون 
مترمکعب گاز در استان صرفه جویی شده 
است. به گزارش روابط عمومی، علی طالبی 
اظهارکرد: آخرین میزان مصرف گاز روزانه 
در گلستان ۱۳ میلیون و ۲۰۰ هزار مترمکعب 
بوده که نسبت به روز قبل از آن حدود ۱۱۹ 
هزار مترمکعب گاز کمتر مصرف شده است. 
در  افزود:  گلستان  گاز  شرکت  مدیرعامل 
روند کاهش مصرف در گلستان از ۲۳ دی 
ماه، تاکنون سه میلیون مترمکعب گاز صرفه 
جویی شده است. وی بیان کرد: تولیدکنندگان 
در این زمینه همکاری کرده و شرکت نفت 
هم آمادگی تأمین سوخت را برای صنایع به 
فوریت دارد و باید خود را برای سرمایی که 
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گلشن مهر : غلامعلی قاری از 
شخصیتهای فرهنگی گلستانی 
راه  در  را  عمری  که  است 
و  فرهنگ  اهالی  به  خدمت 
ادب به سر کرده است. تجربه 
برگزاری  دهه  چهار  از  بیش 
تاکید  با  مختلف  کلاسهای 
بر شاهنامه، از ایشان صاحب نظری فرهیخته ساخته 

است. گفت و گوی ما با ایشان را بخوانید.
 

چه نیازی داریم که شاهنامه بخوانیم؟
در کشورهایی که دارای سابقه فرهنگی کهن هستند 
مثل ایران، یونان، چین، روم و چند کشور انگشت 
شمار دیگر، که ستون و پایه ی خیمه ی فرهنگی 
کتابهای  جز  به  دهند،  می  تشکیل  را  سرزمین  آن 
دارد،  را  ویژگی  این  که  کتابی  تنها  آسمانی، 
که  اندرزهایی  و  پند  اگر  است.  فردوسی  شاهنامه 
به شخصیت ها نسبت می دهیم چون آن شخصیت 
ما  بنابراین  دهند،  می  ارایه  در جامعه  را  تیپی  ها، 
امروزه می توانیم این آدمها را در جامعه پیدا کنیم و 
چون اسطوره یکی از ویژگی های مهم این اثر است  
بیشتر به ما کمک می کند. فروید روانکاو معروف 
اشاره کرده که من با استفاده از اساطیر، بیش از ۳۰ 
هزار بیمار روحی و روانی را در سال معالجه می 
کردم برای اینکه ما وقتی ضحاک ماردوش را داریم 
و وقتی انسان خودکامه ای مثل کاووس شاه ایران را 
داریم  بنابراین نمونه این خودکامگی را در انسانهای 
امروز هم می توانیم، ببینیم. دوا و درمان آنها آثاری 
است که به فرهنگ ما ارتباط دارد. بنابراین کتابهایی 
که ما از آنها  به عنوان کتابهای آموزشی در تعلیم و 
تربیت استفاده می کنیم، گلستان سعدی است. نهج 
البلاغه و قرآن و شاهنامه است. این کتابها عناصر 
می  منتقل  دیگر  نسلی  به  نسلی  از  را  ما  فرهنگی 
کنند. اما اگر روی این کتابها همچون ایلیاد ادیسه 
که منبع و مرجع همه نمادها در غرب است، سرمایه 
گذاری بسیار کرده اند اما  شاهنامه هم نماد فرهنگی 
ماست، چقدر از آن بهره برده ایم؟ در ایلیاد ادیسه، 
چه در فیلم و ادبیات می بینیم که غربی ها بهره ی 
بسیاری از آن برده اند. امروزه بیش از دهها فیلم 
و نمایشنامه از شاهنامه اقتباس شده است، تا سال 
شاهنامه  از  نمایشنامه   ۵۰ نزدیک  شمسی   ۱۳۵۰
اقتباس شده بود و نخستین کسی که در ایران از 
شاهنامه نمایشی را ساخت، روان شاد کاظم زاده 
ایرانشهر بود که داستان رستم و سهراب را خودش 
نوشت و اجرا و امروزی کرد. هر متنی که از ایلیاد 
و ادیسه بگیرند را با نمایش و ... امروزی اش می 
کنند. مثلا در انیمیشن یا در فیلم یا ... به هر حال  
مورد  در  چون  اما  باشند.  روز  به  کنند  می  سعی 
شاهنامه این کار انجام نشده ما فکر می کنیم که 
کاربرد خودش را از دست داده است. باید روی 
از  پر  شاهنامه  اینکه  بر  کار شود. علاوه  شاهنامه 
پند و اندرز است. شما می بینید که در نقش های 
بیشترین  کتابی که  تنها  اند.  برده  بهره  از آن  قالی 
تصویر پردازی از آن شده است، شاهنامه فردوسی 
از آن فیلم  است. ویژگی هایی دارد که می شود 
اقتباس کرد. در کارگاه کوزه گری بهره برده اند. 
کاری  فلز  در  همچنین  و  سازی  ساختمان  در 
برد.  بهره  آن  از  شود  می  مختلف  های  زمینه  در 
شاهنامه، اسطوره ساز فرهنگی است و تا زمانی که 
زبان فارسی زنده است، الگو می تواند باشد. در 
کنار اینها باید اذعان کرد اهل کتاب نبودن مردم ما 
باعث می شود که آثار ادبی ما مغفول شود. باید 
این  و  کنند  کار  اجتماعی روی شاهنامه  نهادهای 

زمینه مطالعه را زیاد می کند.

کدام داستانهای شاهنامه را بیشتر می پسندید؟
پنج داستان در شاهنامه جزو شاهکارهای فردوسی 
هستند. یک داستان رستم و اسفندیار که اوج پختگی 
زبان فردوسی و واژگان فاخر و آنچه به عنوان تعلیق 
می گوییم. داستان بعدی، رستم و سهراب است که 
تا بیست، سی سال پیش در قهوه خانه ها خوانده می 
شد. استاد جلال همایی تعریف می کند: در یکی از 
قهوه خانه های تهران در شب سهراب کشی تعداد 
اینقدر زیاد بود که کوچه و خیابان را پر  جمعیت 
میکرد و قهوه خانه جواب نمی داد. یک شب پول 
جمع کردند به نقال بدهند که اگر می شود امشب 

سهراب را نکش. خود فردوسی می گوید:
گر از داستان یک سخن کم بدی   

 روان مرا جای ماتم بدی
نقالان از ویژگی های متن نمی توانند بردارند، فقط 
چیزهایی را اضافه می کنند. نقالان در گسترش و 
سومین  داشتند.  ای  ویژه  نقش  شاهنامه  ماندگاری 
داستان، فرود است. فرود و کیخسرو پسران سیاوش 
بودند. وقتی سیاوش به خاطر فرار از دربار آلوده ی 
شاه ایران کیکاووس به توران زمین پناهنده می شود- 
نخستین پناهنده سیاسی در جهان است - در آنجا 
کشته می شود. این داستان علاوه بر آنکه از ویژگی 
های اسطوره ای برخوردار است، جزو تراژدی های 
فرود،  داستان  شود.  می  محسوب  جهان  معروف 
داستان پسر سیاوش است. سیاوش وقتی به توران 
زمین می رود  با دو زن ازدواج می کند. البته می 
دانید در شاهنامه خواستگاری گاهی از طرف زنان 
در  را  ازدواج   ۳۸ فردوسی  است.  شده  می  مطرح 
شاهنامه مطرح کرده که بیشتر ازدواج ها از  سوی 
زنان پیشنهاد شده است. سیاوش دو همسر می گیرد، 
یکی دختر افراسیاب به نام فرنگیس و یکی هم دختر 
پیران ویسه که مغز متفکر و خردمند بوده است و 
خیلی وقتها نمی گذارد که جنگ در بگیرد و این 

پیران ویسه دختری دارد به نام جریره.
از  جریره و فرنگیس دو همسر سیاوش هستند و 
دختر پیران ویسه به نام جریره فرود متولد می شود 
و از دختر افراسیاب یعنی از فرنگیس کیخسرو. فرود 
به دست ایرانیها کشته می شود و یک تراژدی بسیار 
معروفی در شاهنامه است. چهارمین داستان، هفت 
خوان رستم است که به عنوان اپیزود معروف است. 
این هفت خوان اینقدر معروف است که بعدها به 
خاطر تقدس عدد هفت وارد عرفان  هم می شود.  
یعنی در واقع باید گفت: شاهنامه کتابی الگو است. 
پنجمین داستان، آخرین نبردی است که ایرانیان با 

تورانیان که دشمنان دایمی ایران در شاهنامه بودند، 
داشتند. به نام جنگ یازده رخ یا دوازده رخ. یعنی 
پیشنهاد  ایران  به  افراسیاب  سپهسالار  ویسه  پیران 
می کند که به جای اینکه سپاهیان با هم بجنگند ده 
دوازده پهلوان انتخاب شوند و هر کدام که شکست 
خوردند پهلوان دیگری وارد میدان شود و جنگ بین 
اینها خاتمه یابد. به نظرم این پنج داستان شاهکارهای 

فردوسی هستند.

جایگاه زنان در شاهنامه چیست؟
شاید تنها کتابی که در ادبیات جهان به زن ارزش و 

اعتبار داده، شاهنامه است. اگر گاهی بیتی مثلا:
زن و اژدها هر دو در خاک به   
جهان پاک ازین هر دو ناپاک به

 را می بینید، باید بدانید این بیت جزو ابیات الحاقی 
است. یعنی اگر بیتی هم اینطور است ابیات از دهان 
قهرمان داستان بیان می شود. وقتی سیاوش در توران 
زمین کشته می شود، عاملش را نامادری اش سودابه 
می دانند. اگر به زنی سخنی ناروا گفته می شود، به 
زنی است که باعث آن رویداد شده. وقتی فردوسی 

حکیم از جنس زن صحبت می کند، می گوید:
چو فرزند باشد به آیین و فر      

گرامی به دل بر چه ماده چه نر
یعنی کسانی که انتقاد می کنند که فردوسی ابیات زن 

ستیزانه دارد این جواب فردوسی است.
در داستان بیژن و منیژه گویا همسر فردوسی به او 
می گوید: من داستان را از زبان پهلوی بیان می کنم 

و تو به شعر بیاور
شبی چون شبه روی شسته به قیر   

 نه بهرام پیدا نه کیوان نه تیر
 البته گمان من بر این است که برای پرداختن به زن، 
ما باید یک نشست کامل در مورد زن در شاهنامه 

داشته باشیم.

وضعیت مطالعات ادبی در گلستان چگونه است؟
گرگان جزو معدود شهرهایی است که در زمینه شعر 
و شاعری کار می شود. نشست هایی با عشق و علاقه 
برگزار می شود و کسانی هم که شرکت می کنند با 
عشق و علاقه است. گه گاه از طرف  فرهنگ و ارشاد 
تشویق هایی می شود، اما به طور مستمر این نشست 
ها برگزار نمی شود و حمایت مستمر نمی شود. در 
دبیرستان شاهد پسران مولانا و حافظ - چون زیر نظر 
انجمن معلمان است- انجام می شود ولی نهادهای 
اجتماعی را من هنوز  ندیده ام که فعالیتی بکنند. فکر 
می کنم شاهنامه یک کتاب نیست، کتابخانه است و 
باید بیشتر برای آن ارزش و اهمیت قائل شد و گمان 
می کنم اگر فردوسی و مولانا در جای دیگری به 
خاک سپرده می شدند  شاید ارزش و اعتبار بیشتری 
داشتند. اما باید بگویم، بعد از انقلاب بیشترین کتاب 
اتفاقا  که  اند  نوشته شده  ها در خصوص شاهنامه 
نویسندگان آنها بیشتر هم بانوان هستند. اما سه نکته 
بسیار مهم در شاهنامه وجود دارد که باید اشاره کنم:

یک: فردوسی، زبان فارسی را به عنوان مولد فرهنگ 
بر سر زبانها انداخت در مقابل زبان عربی که آن وقت 

زبان علم بود.
دومین کار فردوسی، پاسداری و حمایت از هویت 

ملی بود. او به ایرانیان کارت ملی هوشمند داد.
سومین نکته: جاودان ساختن تاریخ و فرهنگ ایران 
بود. شما در این کتاب نمی توانید واژه ای خلاف 
عفت پیدا نمایید. اگر رهبر انقلاب به این کتاب اشاره 
کرده صرفا به خاطر اخلاق پاک فردوسی بوده است 
والا جنبه های داستانی در دیگر شاعران هست. مثلا 
نظامی داستانهای بسیار زیادی دارد اما ادب و نزاکت 

فردوسی چیز دیگری است.

 شاهنامه  نماد فرهنگ ماست
خبر

سهمیه آرد گرگان از سال
 95 تغییری نکرده است

فرماندار گرگان گفت: سهمیه آرد شهرستان 
گرگان از سال ۹۵ افزایش نداشته، این در حالی 
است که جمعیت این شهر افزایش یافته است. 
به گزارش مهر، عیسی پایین محلی اظهارکرد: 
شهرستان گرگان از سال ۹۵ افزایش سهمیه 
آرد نداشته این در حالی است که جمعیت 
این شهر افزایش یافته و ۶۰۰ هزار نفر در 
افزود:  گرگان  فرماندار  می کنند.  زندگی  آن 
جمعیت گرگان در سال ۹۵ حدود ۴۰۰ هزار 
نفر بوده اما هم اکنون با در نظر گرفتن مهاجران 
)۳۰ هزار نفر(، دانشجویان و بیمارانی که در 
می شوند،  بستری  بیمارستان های شهرستان 
جمعیت افزایش یافته و این افراد از سهمیه 
مردم گرگان استفاده می کنند. وی با اشاره به 
خروج آرد از چرخه پخت در نانوایی ها، بیان 
کرد: نانواهای شهرستان، افرادی شریف بوده 
اما قیمت یک کیسه آرد آزاد حدود ۷۰۰ هزار 
تومان محاسبه شده ولی درآمد پخت یک 
کیسه در روز توسط نانوایی ها ۱۵۰ هزار تومان 
است لذا این اختلاف قیمت سبب می شود 
که روزانه سهمیه های زیادی از چرخه پخت 
خارج شود. پایین محلی گفت: ۴۲۷ واحد 
خبازی در شهرستان داریم که دست ما را 
در مواقع بحران گرفتند و برای واحدهایی که 
دوگانه سوز شدند، مشوق هایی در نظر گرفته 
شده است. فرماندار گرگان ادامه داد: صف و 
شلوغی ها نتیجه بار روانی حاصل از قطعی گاز 
بود که تلاش کردیم در ساعت فعالیت آنها 
تغییراتی ایجاد کنیم و تعطیلی ها هم به صورت 

موقت لغو شد.

هزار و 200 واحد نانوایی
 دوگانه سوز است

رئیس اتحادیه خبازان گلستان از دوگانه سوز 
استان  در  نانوایی  واحد  و ۲۰۰  هزار  بودن 
تاکنون  گلستانی  نانوایان  گفت:  و  خبرداد 
تسهیلاتی برای دوگانه سوز کردن واحدهای 
مهر،  گزارش  به  اند.  نکرده  دریافت  خود 
دوگانه  برای  اظهارکرد:  مقیمی  حمیدرضا 
سوزکردن نانوایی های گلستان از سنوات قبل 
اقدام کردیم و از دو هزار و ۳۰۰ واحد خبازی، 
هزار و ۲۰۰ واحد دوگانه سوز هستند. رئیس 
افزود: قرار بود که  اتحادیه خبازان گلستان 
در سنوات گذشته تسهیلات کم درصدی به 
نانوایی ها ارائه شده که این عمل اتفاق نیفتاد. 
وی بیان کرد: بسیاری از نانواها توان دوگانه 
سوز کردن واحدهای خود را ندارند و تورم 
بیرونی و درونی کمر نانواها را شکسته است. 
مقیمی ادامه داد: تاکنون تسهیلاتی در قالب 
دوگانه سوز شدن نانوایی ها از طرف بانک 
عامل به خبازان پرداخت نشده است. رئیس 
اتحادیه خبازان گلستان اعلام کرد: ماهیانه بیش 
از ۱۰۰ میلیارد تومان گردش مالی خبازان در 
بانک عامل بوده اما این بانک تاکنون تسیهلاتی 

به نانوایی ها پرداخت نکرده است.



www.golshanemehr.ir  6 اطلاع رسانی / خبر    شنبه 1بهمن ماه 1401/ سال بیست و چهارم / شماره 2531

 

آگهی اختصاصی قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی سال ۱40۱  

در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و 
ماده ۱۳ – آئین نامه اجرایی قانون مزبور مقرر می دارد که پرونده هایی که به موجب آراء هیات 
محترم مستقر در ثبت اسناد و املاک رامیان منجر به صدور رأی جهت صدور سند مالکیت 

گردیده اند در دو نوبت و به شرح ذیل آگهی می شود:
۱-رأی شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۱۰۰۰۱۵۳۲  پرونده کلاسه  ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۱۰۰۰۰۰۳۶  تصرفات 
مفروزی و مالکانه آقای حسین کوهساریان فرزند دردی به شماره شناسنامه ۴۳۵۸ و کدملی 
۶۲۴۹۳۵۳۷۶۳ دائر بر صدور سند مالکیت ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 
۲۱۲/۵۰  متر مربع در قسمتی از پلاک شماره  ۱۷۵۵  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گلستان  بخش 
۸ حوزه ثبتی ملک رامیان )دارنده  سند مالکیت مشاعی(. در صورتی که اشخاص ذی نفع به آراء 
اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از اولین تاریخ انتشار آگهی و در روستا ها از تاریخ الصاق 
در محل تا دو ماه اعتراض خود را کتبا با ذکر کلاسه پرونده  به اداره ثبت اسناد و املاک رامیان 
تسلیم و رسید اخذ نمایند، معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم 
دادخواست به دادگاه عمومی محل نمایند و گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت اسناد و 
املاک رامیان تحویل دهد. در این صورت اقدامات ثبت ، موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است. 
در صورت عدم وصول اعتراض این اداره وفق مقررات مبادرت به صدور سند مالکیت خواهد 

نمود. صدور سند مالکیت جدید مانع مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۰/۱۴  ) چهارشنبه(

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱ )شنبه( 
هادی عطایی مقدم- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رامیان م. الف ۱۰۴۸۲

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3
 آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 

و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۲۶۶۹ تاریخ ۱۴۰۱/۰۹/۰۶ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۱۳۳ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
صلاح الدین طعنه فرزند ارازمحمد به شماره شناسنامه ۱۳۰ کد ملی ۴۹۷۹۲۶۲۰۴۱ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۰۰۰ متر مربع، در قسمتی از 
باقیمانده ششدانگ پلاک شماره ۳۲۶ فرعی از ۱- اصلی واقع در اراضی آق قلا بخش ۷- حوزه 
ثبتی ملک شهرستان آق قلا از سهمی آقای صلاح الدین طعنه تائید گردیده است. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 

به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از 
تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز شنبه ۱۴۰۱/۱۱/۰۱

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز یکشنبه ۱۴۰۱/۱۱/۱۶
محمد فندرسکی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا م.الف ۱۳۹۳۹

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۲۸۰ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض 
کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۵۷۶ تقاضای خانم مریم محمدی نامقی به شماره شناسنامه ۴۴۵۰ 
و کدملی ۲۱۲۰۳۷۶۱۰۷ صادره از گرگان فرزند محمداسماعیل در ششدانگ اعیانی یک باب 
ساختمان بانضمام چهار دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 
۱۱۹/۶۲ متر مربع از پلاک شماره ۲۶۴- اصلی واقع در اراضی انجیراب بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی اکبر غریب به متقاضی دارد. لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۹۲۵

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
هیئت   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۳۰۷ و   ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۳۰۶ شماره  های  رای  برابر 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر 

و   ۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۹۶ های  کلاسه  بلامعارض  مالکانه  تصرفات  ثبتی  واحد  در 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۹۷ تقاضای ۱- خانم مهوش منصوری به شماره شناسنامه ۳۵۵ و 
کدملی ۲۱۲۱۲۶۷۲۶۳ صادره از گرگان فرزند نصرت اله در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی 
یک باب ساختمان به انضمام یک و نیم دانگ مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که 
مابقی آن وقف است ۲- خانم مینو یاسائی به شماره شناسنامه ۳۰۸ و کدملی ۲۱۲۱۳۰۴۵۵۱ 
صادره از گرگان فرزند صمد در سه دانگ مشاع از ششدانگ اعیانی یک باب ساختمان به انضمام 
یک و نیم دانگ مشاع از سه دانگ مشاع از ششدانگ عرصه که مابقی آن وقف است به مساحت 
کل ۱۴۳/۷۶ متر مربع از پلاک شماره ۱۲۴- اصلی واقع در اراضی توشن بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی خانم زهرا مرادی به متقاضیان دارد. لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی 
که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی بمدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح 

قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۹۵۲

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
برابر رای شماره ۱۴۰۱۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۷۲۷۱ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۰۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۷۹۲ تقاضای خانم مریم آذری به شماره شناسنامه ۲۴۹۲۷ و کدملی 
۲۱۲۰۲۴۹۰۰۸ صادره از گرگان فرزند مجید در ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۰۷۱/۱۱ 
متر مربع از پلاک شماره ۱۰۶- اصلی واقع در اراضی سدن بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی غلامعلی سدنی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود ازاین رو اشخاصی که نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی بمدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۱/۱۱/۰۱
تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۱/۱۱/۱۶

علی برقی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان م.الف ۱۳۹۵۵

آگهي  ثبتي

خبر

دانشگاه گنبدکاووس 
رتبه دوم تولید مقالات علمی 

کشور را کسب کرد

رییس دانشگاه گنبدکاووس گفت: این مرکز 
آموزش عالی در تازه ترین گزارش بهره وری 
دانشگاه های کشور در تولید مقالات علمی 
و  استنادی  موسسه  توسط  که  نمایه شده 
 )ISC( پایش علم و فناوری جهان اسلام
منتشر شد بین ۲۸ دانشگاه  جامع با قدمت 
کمتر از ۲۰ سال موفق به کسب رتبه دوم 
دانشگاه  افزود:  طهماسبی  ابوالفضل  شد. 
گنبدکاووس در این بررسی علمی و در ۲ 
هیات  اعضای  تولیدی  مقاله  سرانه  بخش 
علمی دانشگاه ها با ۱.۶۰۹ مقاله و در بخش 
تعداد مقالات هم با مجموع ۲۰۶ مقاله رتبه 
کرد:  اضافه  وی  کرد.  خود  آن  از  را  دوم 
در جدول بررسی مقالات توسط موسسه 
استنادی و پایش علم و فناوری جهان اسلام 
تولیدی  مقاله  سرانه  بخش  در  و   )ISC(
دانشگاه ها،  علمی  هیات  اعضای  توسط 
حضرت  هنر  و  انسانی  علوم  دانشگاه 
معصومه )س( با ۱.۷۲۴ مقاله رتبه نخست 
و دانشگاه اردکان با ۱.۴۸۷ مقاله رتبه سوم را 
کسب کردند. طهماسبی ادامه داد: در بررسی 
این موسسه همچنین در بخش تعداد کل 
مقالات منتشر شده نیز دانشگاه ملایر با ۲۲۲ 
مقاله رتبه نخست و دانشگاه گلستان با ۱۷۲ 

مقاله نیز رتبه سوم را کسب کردند. 

بانوان ایران پیشگام مدال آوری در کوهنوردی
دبیر فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 
ورزشی گفت: در نتیجه افزایش تلاش 
و پشتکار فراوان، بانوان کوهنورد ایرانی 
طی سال های اخیر مدال های فراوانی در 
عرصه های آسیایی و جهانی کسب کرده 
و یک گام جلوتر از مردان هستند. حسین 
مقدم اظهار کرد: فعالیت های فدراسیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی با شیوع 
در  و  شد  متوقف  زیادی  حد  تا  کرونا 
ماههای اخیر با کاهش شیوع این ویروس 
برنامه های آموزشی و ورزشی کوهنوردی 
فدراسیون  دبیر  شد.  آغاز  دیگر  بار 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی گفت: 
بازآموزی  مربیگری،  برگزاری دوره های 
مدرسان، دوره های پیشرفته برای مدرسان 
ارشد فدراسیون و اتمام آموزش هایی که 
از جمله  بود  رها شده  ناقص  بصورت 
و  کوهنوردی  فدراسیون  فعالیت های 
اسلامی  جمهوری  ورزشی  صعودهای 
افزود:  وی  است.  جاری  سال  در  ایران 
اردوی تیم های ملی سنگ نوردی برای 
بازی های آسیایی پیشرو درحال پیگیری 
بود که با وجود تاخیر در برگزاری این 

تمرینات  ایرانی  ملی پوشان  مسابقات، 
آماده سازی خود را ادامه می دهند. مقدم 
ابتدای  از  یخ نوردی  ملی  تیم  کرد:  بیان 
تابستان با برگزاری اردو در مجموعه های 
یخی  دیواره های  در  شده  شبیه سازی 
آن  نتیجه  که  کرده  پیدا  کاملی  آمادگی 
کسب یک مدال طلای مسابقات آسیایی 
کره جنوبی در رشته سرعت بود. وی در 
مسابقات  این  در  همچنین  افزود:  ادامه 

محمدرضا صفدریان و شبنم اسدی مدال 
برنز رشته سرعت را به خود اختصاص 
یخ نوردی  ملی  تیم  گفت:  مقدم  دادند. 
برای افزایش آمادگی حضور در مسابقات 
جهانی سوئیس، به اردوی آماده سازی در 
فرانسه اعزام شده است. دبیر فدراسیون 
کوهنوردی و صعودهای ورزشی گفت: 
این فدراسیون، زیرمجموعه ۶ فدراسیون 
را  ورزشی  رشته   ۱۶ و  است  جهانی 

فعلی  بودجه های  اما  می دهد  پوشش 
نمی تواند پاسخگوی نیازها باشد. مقدم 
ورزشکاران  نیازهای  بیشتر  کرد:  اظهار 
این رشته با هزینه شخصی ورزشکاران 
پرداخت می شود و بخش عمده بودجه 
فدراسیون در راستای آموزش و برگزاری 
اردوها هزینه می شود. وی به ظرفیت های 
گلستان در کوهنوردی اشاره کرد و گفت: 
با توجه به حضور استعدادهای شاخص 
در گلستان، همراهی مدیران و علاقمندان 
پرشور با تلاش جمعی می توان ورزشکاران 
مستعدی در این استان پرورش داد که آینده 
مجموعه  در  مختلف  های  رشته  سازان 
های  صعود  و  کوهنوردی  فدراسیون 
باشند.  ایران  اسلامی  ورزشی جمهوری 
مقدم افزود: هیات کوهنوردی گلستان با 
توجه به میزان فعالیت ها و کارنامه خوب 
خود با وجود کمبودها و محدودیت های 
به لحاظ  اقلیمی  موجود و ظرفیت های 
و  مناسب  جنگلی  پوشش  بودن  دارا 
مناطق کوهستانی جزو مجموعه های قابل 
قبول فدراسیون کوهنوردی و صعودهای 

ورزشی جمهوری اسلامی ایران است.

پارک علم و فناوری
 قطب ارتباط فناورانه ایران
 با قزاقستان شد

پارک علم و فناوری گلستان به عنوان 
هاب ارتباطی توسعه تعاملات فناورانه 
معرفی  قزاقستان  با کشور  نوآورانه  و 
شد. به گزارش روابط عمومی، با توجه 
همکاری های  اهمیت  و  ضرورت  به 
بین المللی در وزارت علوم، تحقیقات و 
فناوری و در راستای توسعه دیپلماسی 
موثر  نقش  و  نوآورانه  و  فناورانه 
تحقق  در  فناوری  و  علم  پارک های 
این امر، با پیگیری های صورت گرفته 
از جانب پارک علم و فناوری گلستان، 

در  ارتباط  هاب  عنوان  به  پارک  این 
توسعه تعاملات فناورانه و نوآورانه با 
کشور قزاقستان انتخاب شد. با توجه 
به وجود پتانسیل ها و زیرساخت های 
ارزشمند ارتباطی مشترک استان گلستان 
با کشور قزاقستان از جمله خطوط ریلی 
عنوان  به  ایران-ترکمنستان-قزاقستان 
یکی از کریدورهای ارتباطی که از مرز 
اینچه برون می گذرد، خط هوایی مستقیم 
حمل ونقل  شبکه  آکتائو،  و  گرگان 
دریایی، فعالیت سرکنسولگری قزاقستان 

در گرگان به عنوان دومین شهر بعد از 
تهران و سکونت بیش از ۱۰ هزار قزاق 
در استان گلستان، این پارک به عنوان 
برگزیده  کشور  این  با  ارتباطی  هاب 
یکی  است  ذکر  شایان  است.  شده 
علم  پارک  برنامه های  بزرگ ترین  از 
و  روابط  توسعه  گلستان،  فناوری  و 
همکاری های علمی و فناورنه با کشور 
قزاقستان و راه اندازی کریدور صادراتی 
و  دانش بنیان  محصولات شرکت های 

فناور به این کشور خواهد بود.
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1
کم کاری و بی توجهی به مشکلات و بحران های 
جاری کشور بیداد میکنه. رخوت و سستی بیشتر از 
هر چیز دیگری دیده میشه. اینها ناشی از عوامل ایجابی 
نشده.  ولی حل  میشه،  دیده  ساله  دهها  که  هست 
بیسوادی، جهل، رانت، فساد، واژه های حقیقی موجود 
هست. نگاه پوپولیستی که شعاری سست گونه آنهم 
برای بقای خود فرد هست ریشه این کشور رو داره 
میسوزونه. کشوری که دومین ذخائر انرژی جهان، نفت 
و گاز رو داره حال و روز درآمد زایی و ارز آوری 
پیشکش. داشتن هوای پاک آرزو شده. کشوری که 
سرشار از انرژی خورشیدی و بادی هست، اقتصاد 
دولتی آنهم با چنین نیروی انسانی بر مسند کار، حاصلی 

جز رانت و فساد نداره مخاطبان.

2
بد نیست یکی از یادداشتهای روزنامه، مشکلات و 

مسائل معیشتی اهالی هنر بویژه موسیقی باشه.

۳
شرمنده! وقتی گل فیروزی رییس دانشگاه علوم پزشکی 
می شود چه انتظاری از نظام مدیریت کشور باید داشته 
باشیم؟! که مشت نمونه ی خروار است را برای چنین 

دورانی گفته اند.

۴
با سلام و احترام. چقدر دردناک است که بدانی بر سر 
منابع طبیعی کشورت چه دردهایی نازل شده وکاری از 
دستت هم بر نیاید و حرکتی هم برای احیای آن نبینی. 
دریاچه ارومیه در حال خشکی کامل هست. دانشگاه 
صنعتی شریف و تهران طرح و برنامه برا احیا دادن، 
چند درصدش اجرا شد؟ فرسایش خاک بلایی است 
که دارد رخ می دهد. فرونشست زمین و از بین رفتن 
آب های زیر زمینی همینطور. منابع طبیعی و جنگلها 
همینطور. تالاب ها، خلیج و دریاچه ها نیز حال و روز 
خوشی ندارند. اینها فقط محیط زیست فانتزی نیستند، 
اینها ضامن حیات بشر هستند. اگر این بحران ها حل 

صدای
مخاطبا ن 
گلشن مهر

نشود، زندگی در این منطقه ناشدنی هست. برعکس ما از 
منابع تجدیدپذیر مان هم بهره ای نبردیم. خورشید و باد 
اقیانوس تمام نشدنی انرژی هستند پاک و در دسترس 

همیشگی....
اما مدیریتی نیست که با برنامه ونگاه به آینده این انرژی ها 
را تولید و گسترش دهد. آلمان دچار زمستان سخت نشد، 
چرا؟ کمی بیندیشیم، ما چرا دچار زمستان سخت شدیم؟ 
گاز را به خانه ها دادیم مازوت را به صنایع نه تنها ثروتی 
خلق نشد بلکه آلودگی و هزاران بیماری بخصوص انواع 
بدخیمی ها نصیب ما شد. ان الله لایغیر ما بقوم حتی یغیروا 

مابانفسهم

5
یادمان کربلای ۵ را خواندم، روحشان شاد یادشان گرامی. 
با چه اخلاص و تعصبی مبارزه کردن اما آنچه که فکر 

می کردند محقق نشد.

6
سلام و درود. تشکلهای کشاورزی در کشور ما همچون 
بخش  در  اند.  شده  زده  سیاست  سیاسی،  تشکلهای 
تعاونیهای کشاورزی بویژه تعاون روستایی صرفا در حد 
تامین نهادها فعالیت دارند و تعاونیهای تولید که فلسفه 
تشکیل آن سیاست گذاری وتعیین الگوی کشت و... بوده 
گرفتار مجموعه افراد بی انگیره و بی تفاوت شده است. 
فعالیتهای خانه کشاورز هم نمودی در بین کشاورزان ندارد. 
هر چند الگوهای پیشرفته تاثیرگذار تشکلهای کشاورزی 
در امریکا، چین، هندوستان ...   بعنوان بهترین ابزار توسعه 
کشاورزی در دنیا شناخته شده اند و همواره با تک تک 

کشاورزان مرتبط و هدایت کننده می باشند.

7
این روزها انتصابات عجیب غریب زیاد میشنویم. معاونت 
غذا و دارو علوم پزشکی استان که معاونتی مهم محسوب 
میشه و در حوزه دارویی و  تامین دارو و  نظارت بر بخش 
داروخانه ها و بیمارستانها نقش مهمی دارد و دکتر صدرایی 
عملکرد شایسته ای هم در این معاونت داشته را بی دلیل 

جابجا کردند کسی هم نمی پرسه چرا؟

8
سلام. چند درصد مردم محل قبر امیر کبیر را میدانند؟ 
ملتی که عقب ماندگی فرهنگی دارد ملتی که سالی یک 

کتاب نمی خواند آیا باید پیشرفت کند؟

9
عوامل  مجموعه  از  تشکر  و  ادب  عرض  و  سلام 
روزنامه و تلاش های مجدانه جناب عالی. مطالب 
خوبی منتشر می شود و ما هم مطالعه میکنیم. مطلب 
خاک بی صاحب نکات جالبی داشت هرچند جا 
داشت تیتر بهتری براش زد. خاک باران مطلب خوبی 
است، هرچند روایت هایی هست که خاک نبوده 
ولی مستند نیست، پرداختن به مسائل مناسبتی و 
مسائل اجتماعی روز مثل همین شلوغی پمپ بنزین 
ها و خون ریختن کار بازی نیست، کربلای ۵ و ... 
ارزشمند است. به نظر می رسد روزنامه در گزارش 
نویسی خلا دارد، چون بیشتر نقل از دیگر رسانه ها 
دارد. در مورد تیتر یک ها با تامل می توان تیترهای 
جذاب تری انتخاب کرد. خیلی وقت هست روی 
عکس یک خیلی کار نمی شود. عکس علاوه بر 
جذابیت، گاهی بیشتر از متن حرف دارد. با توجه 
به کار دشوار روزنامه نگاری، بحران های مستمر و 
پایدار کشور، شرایط سخت مالی برای انتشار روزنامه 

در استان، کارتان ارزشمند است. ممنون

10
قانون یا ایها الناس، هیچ چیز مملکت شما را آباد نمی 
کند؛ مگر تابعیت قانون. مگر ملاحظه قانون. مگر حفظ 
قانون. مگر احترام قانون و باز هم قانون و ایضاً قانون. 
سید جمال الدین اصفهانی که در مشروطه توسط 

استبداد به دار آویخته شد.

راه های ارتباطی با ما 

شماره تلفن : 092۱۱۷62۱84

32244302-3225۱3۱6
11

روز زن و روز مادر است.  لطفا درست اطلاع رسانی کنید.

12
سلام کشوری که دارای دومین ذخائر گازی جهان هست 

چرا قادر به تامین نیازهای داخلی خود نیست؟

1۳
درود بر شما و یاد آوری خوب روز مادر و توصیه ی 

بسیار عالی.

1۴
سلام ودرود. دکتر اسدی درامر تحقیق و پژوهش حوزه 
نقش بسیار موثری داشته و در پروژه های کشاورزی پایدار 

در استان خالصانه در صحنه حضور دارد.

15
مسیر را اشتباه رفتیم و در طول مسیر هم هرگاه اشتباه کردیم 
درس نگرفتیم و تاسف بارتر اینکه  مدیران نالایق را علیرغم 
بی کفایتی تشویق کردیم. مثل نمونه اخیر بحران گاز. کجای 
دنیا این چنین رفتارمیکنند؟ جای بسی تاسف است که در 
همه جای دنیا با شروع فصل سرما و یخبندان مردم به فکر 
تفریح و ورزش و شادی های زمستانه هستند ولی ما به فکر 
صرفه جویی در مصرف و وحشت از سرما با وجود داشتن 

منابع عظیم انرژی هستیم. کابینه ششمی ها خسته نباشید.
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تیم بسکتبال گرگان شایستگی کسب 
عنوان قهرمانی در آسیا را دارد

 

گرگان  شهرداری  بسکتبال  تیم  سرپرست 
گرگان،  شهرداری  بسکتبال  تیم  گفت: 
توانایی و شایستگی کسب عنوان قهرمانی 
در غرب آسیا را دارد. کریم علمی اظهارکرد: 
و  توانایی  گرگان،  شهرداری  بسکتبال  تیم 
شایستگی کسب عنوان قهرمانی در غرب آسیا 
را دارد و با تلاش سروقامتان تیم و همچنین 
با حمایت های بی دریغ هواداران فهیم گرگانی 
عرصه های  در  خوبی  درخشش  می توانیم 
ملی و آسیایی داشته باشیم. سرپرست تیم 
بازیکنان  افزود:  گرگان  شهرداری  بسکتبال 
تیم شهرداری گرگان به لحاظ فنی و همچنین 
انگیزه و روحیه، وضعیت بسیار ایده آلی دارند 
و قطعاً با حمایت های انجام شده از سوی 
شهردار، اعضای شورای اسلامی شهر گرگان 
و همراهی همه جانبه مدیران تیم و کادر فنی 

می توانیم بر بام بلند بسکتبال آسیا قرار بگیرم.
تیم  تجربه  اولین  رغم  علی  کرد:  بیان  وی 
بازی های  در  گرگان  شهرداری  بسکتبال 
آسیایی، کاملاً با تجربه عمل کردیم و توانستیم 
با بازی حرفه ای، برخی از مدعیان قهرمانی 
و تیم باسابقه ای همچون الریاضی بیروت 
را در دور مقدماتی قاطعانه شکست دهیم. 
علمی عنوان کرد: الریاضی بیروت در حالی 
مغلوب تیم شهرداری گرگان شد که سابقه ۴۸ 
بار قهرمانی در لیگ حرفه ای لبنان و آسیا را 
در کارنامه خود دارد. سرپرست تیم بسکتبال 
شهرداری گرگان گفت: قطعاً رویدادهای بین 
المللی در حوزه ورزش می تواند در توسعه 
فرهنگی و اجتماعی شهرگرگان نقش کلیدی 
از دغدغه های  این مسئله یکی  ایفا کند و 
اصلی سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی 
پرشور  هواداران  افزود: حضور  وی  است. 
گرگان  شهرداری  بسکتبال  تیم  فهیم  و 
همواره باعث انرژی و انگیزه بیشتر بازیکنان 
تیم  پیروزی های  در  آنها  نقش  و  می شود 
کاملًا ملموس است لذا امیدواریم با شرایط 
ایده آلی که تیم شهرداری گرگان دارد، در 
این دوره از بازی های لیگ داخلی و غرب 
آسیا بتوانیم دو جام قهرمانی را برای گرگان، 

پایتخت بسکتبال ایران به ارمغان آوریم.

جدال خودروها با آرامش شهروندان 

اعظم محبی: حرکات نمایشی و دریفت 
در نیمه های شب ناهارخوران هرچند با 
برخوردهای پلیس کاهش می یابد اما راه 
درمان آن فراهم ساختن زیرساخت ها و 
پیست های استاندارد برای علاقه مندان 
کشیده  صدای  است.  رانی  اتومبیل  به 
شدن چرخ های خودرو بر کف خیابان 
و انجام حرکات نمایشی مخصوصاً در 
ساعات انتهایی شب در معابر شهرها رو 
به افزایش است و برخی این محورها را 
با پیست های ورزشی اشتباه گرفته اند. این 
پدیده و معضل اجتماعی در شهر گرگان 
هم که زیرساخت های ورزشی و تفریحی 
چندانی ندارد، وجود داشته و سبب شده تا 
آسایش و آرامش شهروندان در برخی از 
ساعات مختل شود. نبود فضای مناسب و 
محیط استاندارد، موجب شده تا بسیاری از 
علاقه مندان به ورزش های مفرح و هیجان 
انگیز اتومبیل سواری، برای تخلیه هیجان 
در  دریفت  و  نمایشی  به سراغ حرکات 

معابر و خیابان های شهر بروند.
حرکات نمایشی، لایی کشی، دریفت و 
کورس از جمله مواردی است که جوانان 
در سایه کمبود امکانات، خیابان را برای 
اجرای آن انتخاب می کنند. هرچند این 
افراد برای فرار از دست پلیس، ساعات 
پایانی شب و معابر خلوت حاشیه شهرها 
هیجانات  تخلیه  و  هنرنمایی  برای  را 
در نظر می گیرند اما این بی احتیاطی ها 
می تواند خسارات مالی و جانی فراوانی 
با  پلیس  برخورد  باشد.  داشته  دنبال  به 
این رفتارهای پرخطر و ساختارشکنانه تا 
اندازه ای این حرکات را کاهش داده ولی 
راه اصلی و درمان آن، روش های دیگر 
است. اختصاص اعتبار و منابع مالی برای 
ایجاد و توسعه زیرساخت های ورزشی و 
اماکن مورد نیاز راهکار اصلی برای حل 
این چالش بوده که مسئولان باید آن را 
مد نظر قرار دهند. به گفته کارشناسان، 
مجازات های قانونی پیش بینی شده برای 
افرادی که در سطح شهر اقدام به انجام 
حرکات ورزشی می کنند بازدارنده نبوده و 
لازم است در کنار توسعه زیرساخت ها در 
خصوص پیش بینی جرایم و مجازات های 
بازدارنده اهتمام بیشتری شود. اکتساب 

رانندگان  گواهینامه  برای  منفی  امتیاز 
متخلف، جریمه حدود ۲۰۰ هزار تومانی 
از  بخشی  روز،  سه  حداکثر  توقیف  و 
مجازات های قانونی پیش بینی شده برای 
حرکات  عاملان  و  خطرساز  رانندگان 
که  است  شهر  در  خودرو  با  نمایشی 
تناسبی با خطرات و پیامدهای احتمالی 

این رفتارها ندارد.

1822 راننده متخلف اعمال قانون شدند
این  در  گلستان  راهور  پلیس  رئیس 
ابتدای سال جاری  از  گفت:  خصوص 
تا پایان آذرماه، وسیله نقلیه ۲۴۷ راننده 
حرکات خطر  و  آلودگی صوتی  عامل 
به  و  متوقف  گلستان  معابر  در  ساز 
عباس  سرهنگ  شد.  هدایت  پارکینگ 
مهاجر بسطامی افزود: در مدت مذکور 
هزار و ۸۲۲ راننده متخلف که با حرکات 
نمایشی و خطرساز مانند دریفت و ایجاد 
موجب  صوتی  آلودگی  و  صدا  و  سر 
اختلال در ترافیک و آرامش شهروندان 
می شدند، جریمه و اعمال قانون شدند. 
وی گفت: خودروی رانندگانی که اقدام 
به حرکات نمایشی و خطرساز می کنند 
تا ۲۱ روز در پارکینگ متوقف خواهند 
شد. مهاجربسطامی ادامه داد: در ۱۰ سال 
گذشته در استان در مجموع تصادفات 
درون و برون شهری سه هزار و ۸۹۶ نفر 
جان خود را از دست دادند که ۹۳۰ نفر در 
تصادفات درون شهری و دو هزار و ۹۶۶ 
نفر دیگر در تصادفات برون شهری جان 

باختند. رئیس پلیس راهور گلستان افزود: 
تعداد کل مجروحان تصادفات درون و 
برون شهری گلستان در ۱۰ سال گذشته 
۶۶ هزار و ۲۳۰ نفر ثبت شده است. وی 
اضافه کرد: در همین بازه زمانی تعداد 
 ۱۱۹ از  استان  در  موجود  خودروهای 
هزار و ۸۷۱ دستگاه با ۳۱۵ درصد رشد 
به حدود ۴۵۴ هزار و ۴۰۰ دستگاه رسیده 
اما زیرساخت های لازم با توجه به این 
حجم افزایش تعداد خودروها همچون 

تعریض خیابان ها توسعه نیافته است.

مذاکرات نتیجه نداد
رئیس هیئت اتومبیل رانی گلستان گفت: 
مختلف  رشته های  در  نفر  حدود ۲۲۰ 
اتومبیل رانی و موتورسواری گلستان عضو 
این هیئت بوده که در رشته های آفرود، 
تریل  و  اندرو  دریفت،  دراگ،  استالون، 
در حال فعالیت هستند. مرتضی عباسی 
افزود: اینکه در برخی محلات شهر و در 
برخی ساعات شب، رانندگان با تخطی 
و  نمایشی  حرکات  به  اقدام  قانون  از 
سرعت های غیرمجاز می کنند قابل کتمان 
نیست اما نباید همه این حرکات را به 
داد:  ادامه  وی  داد.  نسبت  ورزشکاران 
سال ها است برای توسعه زیرساخت های 
و  می کنیم  تلاش  ورزشی  رشته  این 
اختیار  در  برای  را  متعددی  مکاتبات 
گرفتن فرودگاه های متروک ارامنه فاضل 
آباد، مهترکلاته کردکوی و گنبدکاووس 
وعده های  وجود  با  ولی  داده ایم  انجام 

متعدد این موضوع به ثمر ننشسته است.
عباسی ادامه داد: در استان گلستان یک 
پیست اتومبیل رانی در کریم آباد گرگان 
و سه پیست موتورسواری در مینودشت، 
افراد  و  فعال است  آباد و گرگان  علی 
و  هیئت  این  در  با عضویت  می توانند 
دریافت بیمه نامه از خدمات پیش بینی 
شده، استفاده کنند. رئیس هیئت اتومبیل 
رانی گلستان اضافه کرد: اگر فضا و بستر 
مناسب در اختیار ورزشکاران باشد دیگر 
نیاز نیست این افراد و یا سایر رانندگان 
نمایشی  انجام حرکات  برای  علاقه مند 
شهر  مناطق  سایر  یا  و  ناهارخوران  به 
پلیس  از  گفت:  عباسی  ببرند.  هجوم 
راه و معاونت پیشگیری از وقوع جرم 
برای  که  انتظار می رود  این  دادگستری 
به  رانی  اتومبیل  اماکن ورزشی  توسعه 
ما کمک کند زیرا هرچه زیرساخت ها 
فراهم شود، قانون شکنی کاهش خواهد 
یافت. وی همچنین پیشنهادی به متولیان 
که  کسانی  می توان  گفت:  و  داشت 
دستگیر و جریمه می شوند را مکلف به 
حضور در دوره های آموزشی هیئت کرده 
تا هم با اصول ایمنی و هم با مخاطرات 
آشنا شوند. عباسی تاکید کرد: برخورد 
کار  چاره  پارکینگ  و  توقیف  و  قهریه 
اعمال  که  راننده ای  اگربرای  و  نیست 
نگذاریم  آموزشی  قانون می شود، دوره 
این فرد دوباره مرتکب حرکات نمایشی 
تکرار  را  باطل  دور  یک  نباید  و  شده 
که  افرادی  اکثر  کرد:  اضافه  وی  کنیم. 
دست به این کار می زنند، میل به دیده 
شدن دارند بنابراین اگر این افراد جذب 
در محیط های ایمن شده علاوه بر تخلیه 
هم  مسابقات  در  می توانند  هیجانات، 
که حرکات  در شرایطی  یابند.  حضور 
نمایشی خودروها در خیابان ها روز به 
روز در حال افزایش است، برای حفظ 
البته  و  شهروندان  آسایش  و  آرامش 
ایجاد  رهگذران،  جان  ماندن  امان  در 
زیرساخت های ورزشی از قبیل پیست 
اتومبیل و موتورسیکلت می توانند کمک 
کننده باشد و هرگونه سهل انگاری در 
این خصوص می تواند شهر را با چالش 

جدی روبه رو کند.

 در استان گلستان یک پيست اتومبيل رانی در کریم آباد گرگان و سه پيست موتورسواری در مينودشت، علی آباد و گرگان فعال است
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توزیع مرغ منجمد
 در محلات کم برخوردار 

مدیر عامل جمعیت هلال احمر گلستان 
اهالی  بین  منجمد  مرغ  تنُ  گفت: ۳.۵ 
ساکن در ۶ محله کم برخوردار گلستان 
توسط هلال احمر توزیع می شود. قاسم 
غریب آبادی اظهارکرد: در راستای اجرای 
طرح سراسری حمایت از محلات کم 
 ۲۰۲۰ عنوان  تحت  کشور،  برخوردار 
فرآیند حمایت از ۶ محله کم برخوردار 

استان به هلال احمر سپرده شده است. 
مدیرعامل جمعیت هلال احمر گلستان 
افزود: با توجه به اینکه اجرای این طرح 
از تاکیدات رهبر معظم انقلاب بوده است 
تلاش می کنیم به طور ویژه و تا پایان 
طرح از اهالی ساکن در این محلات کم 
برخوردار حمایت کنیم. وی گفت: در 
راستای حمایت از اهالی این مناطق حدود 

سه هزار و ۵۰۰ کیلوگرم مرغ در محلات 
امام رضا )ع( گرگان، کوی عرفان، گل 
تپه گرگان، غربت محله بندرگز، گوگل 
مینودشت و سید آباد گنبدکاووس توزیع 
می شود. غریب آبادی گفت: بر اساس 
برنامه مقرر است توزیع بسته های معیشتی 
و اقلام خوراکی در آستانه عید نوروز و 

ماه مبارک رمضان هم اجرایی شود.


